
 
 

karl hügin-platz  postfach 8303 bassersdorf tel 044 838 85 85 www.bassersdorf.ch 

 

 

 gemeinde bassersdorf 

schulpflege 
  
 

 

 

 
 
 
 
 
Beschluss der Schulpflege vom 14. März 2022 
 
33 10.06 Einzelne Unterrichtsfächer, Wahlfächer in sD (Öffentlich) 

Überarbeitung Schwimmreglement 

Ausgangslage 

Aufgrund der Vorgabe des Volksschulamtes, dass der Schwimmunterricht auf der Kindergartenstufe nicht mehr 
in Halbklassen durchgeführt werden darf, musste auch das Schwimmreglement angepasst werden. 
Neu gehen die Kindergartenklassen ab dem Schuljahr 2022/2023 in der ganzen Klasse 5-6-mal pro Jahr in den 
Schwimmunterricht. 
 
Der Bereich Schülerbelange hat den Antrag an seiner Sitzung vom 7. März 2022 behandelt und empfiehlt der 
Schulpflege die Genehmigung des vorliegenden Schwimmreglements. 

Die Schulpflege beschliesst: 

1. Das vorliegende Schwimmreglement 2022 wird genehmigt und ersetzt das Schwimmreglement 2020 vom 
29. Juni 2020 

Mitteilung an: 

_ Schulleitungen 

_ Schulverwaltung 

_ Akten 
 

 
 

Schulpflege Bassersdorf 

 
 
 
Hans Stutz Andreas Roth 
Präsident Leiter Schulverwaltung 

  

Für Rückfragen ist zuständig: 

Andreas Roth, Tel. 044 838 86 41, andreas.roth@bassersdorf.ch  
 
 

 21.03.2022  


